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2. Formandens fremlæggelse af anlægsplaner

Likvide midler pr ultimo april 2023: 2,1 M dkk



2. Formandens fremlæggelse af anlægsplaner
Dragør Tennis Bestyrelse fremsætter hermed investeringsforslag til et vandingsanlæg til godkendelse af 
klubbens medlemmer på en Ekstraordinær Generalforsamling. 
Investeringsforslaget er estimeret til ca. 800.000,- dkk.

Beskrivelse af baggrund for investeringen.
Som nævnt på de sidste to års Ordinære Generalforsamlinger, har bestyrelsen arbejdet med en række 
større investeringsprojekter. Helårsbaner (RedPlus), lysanlæg og vandingsanlæg. Bestyrelsen har konkret 
arbejdet med realisering af samtlige tre delprojekter, og har til formålet søgt funding – bl.a. med hjælp 
fra professionelle rådgivere. Vi har måtte konstatere at det er vanskeligt at opnå funding til realisering af 
alle tre delprojekter på en gang, hvorfor en prioritering har været nødvendig. Bestyrelsen har valgt, at 
prioritere et vandingsanlæg da projektet pga tilstanden af det eksisterende anlæg desværre ikke kan 
udskydes længere, og fordi et nyt vandingsanlæg vil medføre en mærkbar forbedring af vores baner, til 
gavn for alle medlemmer.

Det nuværende vandingsanlæg er mere end 50 år gammelt og trænger til at blive udskiftet. Rørene er 
utætte, hvilket resulterer i vandspild og forringet vandtryk. Derudover vil en investering i et nyt 
vandingsanlæg medføre en markant bedre vanding af banerne. En bedre vanding af banerne vil 
betyde, at banerne vil være lettere at vedligeholde og dermed blive endnu bedre at benytte for 
medlemmerne. Et nyt vandingsanlæg forventes at formindske klubbens vandforbrug væsentligt, hvilket 
vil giklubben en fin miljømæssig profil. 
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Beskrivelse af vandingsanlægget.

Vandingsanlægget, som etableres på alle baner, kommer komplet med blandt andet en 6.000 liter 
vandtank, trykforøger, pumper og intelligent styring samt sensorer, der sikrer optimalt udnyttelse af vandet. 
Den intelligente styring betyder bl.a., at banerne kun får tilført det vand som er nødvendigt og får det 
tilført i den tidsperiode, hvor udnyttelsesgraden er størst. 

Vandingsanlægget er fuldt automatiseret og sikrer natvanding i tidsperioden mellem kl. 03 og 06. Det er 
effektivt, fordi fordampningsniveauet er meget lavt i denne tidsperiode. Vandingen sker via såkaldte “pop 
up” ventiler på hver bane. Udover vandingsventilerne til automatisk vanding vil der være almindelige 
vandslanger til brug efter endt spil. Trykket i slangerne vil være væsentligt højere end det vi kender i dag, 
hvilket vil betyde hurtigere og bedre vanding efter endt spil. 

Projektet ønskes realiseret oktober/november 2023.
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Status på nuværende dialog med leverandører
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Status på nuværende dialog med leverandører
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Projektets faser:
1. Valg af leverandør – juni 2023
2. Slutspurt vedr funding og sponsorer – juni-september 2023
3. Igansættelse af projektet – oktober 2023
4. Projektet forventes at stå færdigt i 2023



3. Afstemning vedr. anlægsplaner

Bestyrelsen beder om Generalforsamlingens opbakning til at fuldføre det beskrevne projekt for investering 
i et nyt vandingsanlæg.

Budgettet for projektet vil maksimalt være 800.000,- dkk


